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svarende til den grønlandske tjenestemandslovs 25. lønklasse og med et bestillings' 
tillæg på 2.400 kr. årligt plus procenttillæg. 
Af 136 tjenestemandsstillinger forventes i 1967 besat 86. 2 tjenestemænd i 18. løn- 
klasse vil være trådt uden for nummer. 1 tjenestemand i le lønklasse, 4 i le lønklasse 
og 4 i la  lønklasse er afgået i 1965-66, medens 2 er oprykket fra le lønklasse til 8. løn- 
klasse i den grønlandske tjenestemandslov. 
Der søges en samlet personaleudvidelse på 39 i forhold til det på finansloven for 
1966-67 godkendte, bestående af 44 lokaltansatte aflønnet i henhold til overenskomst 
med Grønlandsk Arbejdersammenslutning, 3 sygeplejeassistenter, 1 kontorfunktionær 
og l laboratorieassistent. Endvidere er 4 sæsonansatte tandlæger omregnet fra 2 heltids- 
ansatte. Herfra går forannævnte reduktion af tjenestemandsstaben samt 2 overlæge- og 
1 lægesekretærstilling, som hidtil ikke har kunnet besættes. 
Det øgede behov for lokalt ansat personale hidrører fra, at der fra august 1966 
etableres en ændret undervisningsform for sundhedsmedhjælperelever (tidligere ;,fødsels- 
hjælperskeelever), således at disse, der hidtil har deltaget i praktiske arbejde de 3 første 
elevår, fremover vil blive undervist udelukkende teoretisk i ét år. Dette medfører, at 
der i øget omfang må ansættes ufaglært arbejdskraft. Endvidere hidrører forøgelsen af 
lokalt ansat personale fra almindelig aktivitetsstigning, specielt ved tandklinikkerne 
og Dronning Ingrids Hospital. 
De i personaleoversigten foretagne forskydninger inden for grupperne b og c hid- 
rører dels fra, at der er afsluttet overenskomster og udarbejdet regulativer for personale, 
der tidligere aflønnedes med honorarløn eller i henhold til personlige aftaler, dels fra, at  
normerede og godkendte stillinger for afdelingssygeplej ersker og førsteassistenter, der ikke 
forventes besat med tjenestemænd, er opført som personale ansat på tjenestemands- 
lignende vilkår, uanset besættelse af stillingerne i henhold til aftale mellem Dansk 
Sygeplejeråd og ministeriet for Grønland fortsat vil kunne ske ved konstitution af over- 
enskomstansatte sygeple j eassistenter. 

04. Overarbejdsbetaling til tjenestemænd ,og godtgørelse for mistede fridage. Beløbet søges 
uanset regnskabstallet, idet dette inkluderer merudgifter i forbindelse med, at der har 
været vacancer i stillinger for overenskomstansatte sygeplejersker. 

11. Rejser. Merudgiften søges under hensyn til ikrafttræden af regulativer om orlov og 
flyttegodtgørelse for statens tjenestemænd i Grønland samt indtrufne stigninger for 
dagpenge, hotel- og gæstehjemsudgifter. 

22. Bevillingen søges til trykning af pjecer etc. samt resterende udgifter, 20.000 kr., til 
trykning af lærebøger til sundhedsmedhjælperuddannelsen, hvortil i 1965 og 1966 er 
bevilget i alt 55.000 kr. 

31. Vedligeholdelse af bygninger. Af den søgte bevilling vedrører 1.167.000 kr. ordinære 
vedligeholdelsesarbejder og 288.000 kr. ekstraordinære arbejder, der fordeler sig således: 
Udskiftning af tærede vandrør i sygehuset og tandklinikken i Julianehåb 94.000 kr., 
installation af telefonanlæg ved Holsteinsborg sygehus 50.000 kr., udskiftning af tærede 
vandrør ved sygehuset i Jakobshavn 54.000 kr., brandisolerings- og blysikringsarbejder 
ved Upernavik sygehus 39.000 kr., hovedreparation af afløbssystem sammesteds 17.000 
kr. samt el-aggregater til Scoresbysund sygehus 34.000 kr. Ved budgetteringen er der 
taget hensyn til GT Os takststigning pr. 1. januar 1967. 

46. Patientrejser. Kontoen søges forhøjet under hensyn til en forventet stigning i antallet 
af patienter overført fra andre sygehuse til Dronning Ingrids Hospital, herunder en for- , 
ventet forøgelse af antallet af udførte evakueringer med helikopter. 

47. Beskæftigelsesterapi. Bevillingen søges til de hidtil under konto 59. Forskellige drifts- 
udgifter afholdte udgifter vedrørende varekøb til beskæftigelsesterapi. Indtægten ved 
salg af de producerede varer, der indtil 1965 er blevet krediteret samme konto, vil 
fremover blive søgt under konto 93. Indtægter ved beskæftigelsesterapi. 

53. Anskaffelse af inventar og røntgenanlæg. Kontoen søges med 689.000 kr. til ordinære 
anskaffelser, herunder udskiftning af 3 automobiler, og 303.000 kr. til ekstraordinære 


